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گزارش خوانى

سال نافرجام، وعده عملی نشده
در چند روز اخیر نظرســنجی ای منتشر شــد که طبق آن مردم آمریکا 
نه علاقه ای به انتخاب مجدد ترامپ دارند نه بایدن. هم زمان رســانه های 
آمریکا برخی از وعده های عملی نشده بایدن را در این مدت بررسی کرده اند 
که یکی از آنها وعده لغو مجازات اعدام بود. به گزارش سی ان بی سی، «جو 
بایدن» در مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۰، متعهد شــده بود مجازات «اعدام» را 

لغو کند اما به این وعده عمل نکرد.
دولــت دونالد ترامپ، مجازات اعدام فــدرال را بازگردانده بود و بایدن 
وعده داد که برای پایان دادن به مجازات اعدام تلاش می کند. حتی به طور 
ویژه وبســایت کمپین انتخاباتی بایدن در ســال ۲۰۲۰، بخشی را به«حذف 
مجازات اعدام» اختصاص داده و در آن نوشــته بــود: «بیش از ۱۶۰ نفر از 
کسانی که از سال ۱۹۷۳ در این کشور به اعدام محکوم شده اند، بعدا تبرئه 
شــده اند. از آنجایی که نمی توانیم اطمینان حاصــل کنیم که پرونده های 
مجازات اعدام را هربار به درســتی بررســی می کنیم، بایدن برای تصویب 
قانونی برای حذف مجازات اعدام در ســطح فــدرال تلاش خواهد کرد و 

ایالت ها را تشویق می کند که از الگوی دولت فدرال پیروی کنند».
هفته قبل در آمریکا اتفاق خوبــی افتاد و کیت براون، فرماندار اورگان، 
احکام اعدام را در ایالت خود کاهش داد، این ایالت در این موضوع از دولت 
فدرال پیشی گرفته است. این در سطح جهانی نیز صادق است. در جلسه 
فوق العاده سازمان ملل متحد در هفته گذشته، کشورها به قطع نامه ضد 
مجازات اعدام رأی دادنــد اما ایالات متحده در طرف دیگر این ماجرا و در 

کنار کره شمالی برای حمایت از اعدام قرار داشت.
همه اینها این ســؤال را برای رسانه های جهان ایجاد می کند که بایدن 
چه زمانی به وعــده انتخاباتی خود عمل خواهد کــرد؛ در واقع بایدن اگر 
می خواســت می توانســت حکم اعدام فدرال را با یک امضا لغو کند. اما 
بــا وجود تکرار نگرانی هایش دربــاره مجازات اعدام، او ایــن کار را انجام 
نداده اســت. به گزارش خبرنگار ام اس ان بی سی، تغییر محسوسی نسبت 
به دوران ترامپ، در دولت بایدن رخ داده اســت و دولت کنونی هنوز هیچ 
حکم اعدامــی را صادر نکرده و به احتمال زیاد نیز در دو ســال آینده این 
اتفاق نخواهد افتاد. مریک گارلند، دادستان کل آمریکا، در سال گذشته خبر 
«تعلیق اعدام» را اعلام کرد و دســتور بازنگری در سیاســت ها و رویه های 
وزارت دادگســتری را صادر کرد. این دستور به دنبال تعداد زیاد اعدام هایی 
که توســط دیوان عالی در زمان ریاســت جمهوری ترامپ صادر شده بود، 

مورد توجه قرار گرفت.
واقعیت این است که بر خلاف ایالتی مانند اورگان، هنوز افراد محکوم 
بــه اعدام در قوانین فدرال وجود دارنــد و - طبق مرکز اطلاعات مجازات 
اعــدام آمریکا، ۲۷ ایالت ایــن مجازات را دارند و در ســه ایالت در ۴۴ نفر 
محکوم به اعدام هســتند. به گزارش خبرنگار ام اس ان بی سی سخنگوی 
وزارت دادگستری بر این نکته تأکید کرده که بایدن به دنبال لغو اعدام است. 
این گزارشگر تحلیل می کند شــاید بایدن منتظر است تا در روزهای پایانی 
ریاســت جمهوری اش حکم اعدام را به حبس ابد تبدیل کند. ســخنگوی 
وزارت دادگستری این ســخنان بایدن را یادآوری کرده است: «نگرانی های 
جدی درباره ادامه اســتفاده از مجازات اعدام در سراسر کشور وجود دارد، 
به خصوص در زمینه نحوه اجرای خودســرانه آن و روند متفاوت استفاده 
آن در مجازات رنگین پوستان و از سوی دیگر تعداد افرادی که از این حکم 

تبرئه  می شوند، نگران کننده است».
این گزارشگر همچنین به نگرانی مســئولان دادگستری درمورد برخی 
از پرونده هــای بزرگ و نحــوه مجازات افــراد در آن پرونده ها نیز اشــاره 
کرده اســت؛ مثلا این ســازمان در دادگاه تجدید نظر از احکام اعدام علیه 
یکی از بمب گذاران ماراتن بوســتون، جوخار تسارنایف، و تیرانداز کلیسای 
برتری طلب سفیدپوست، دیلن روف، دفاع کرده است و همچنان به دنبال 
حکم اعدام برای «سیفلو سایپوف» است که گفته می شود هشت نفر را در 

یک حمله تروریستی در سال ۲۰۱۷ در نیویورک کشته است.
این گزارش به نکته دیگری نیز اشاره می کند و اینکه اگر اقدام قاطعی در 
این زمینه انجام نشود، با روی کارآمدن یک دولت جمهوری خواه این احکام 

اعدام دوباره از سر گرفته خواهد شد.
ران دیســانتیس، فرماندار فلوریدا، یکی از رقبای بالقوه جمهوری خواه 
در ســال ۲۰۲۴، از مجازات اعدام نیز حمایت کرده و از اینکه هیئت منصفه 
ایالتی نیکلاس کروز، تیرانداز مدرســه پارکلنــد را به اعدام محکوم نکرده، 

ابراز ناامیدی کرده است.
در حالی که حمایت از این مجازات در ســال های اخیر نسبتا کمتر بوده 
است، طبق نظرســنجی گالوپ در ماه گذشته شکاف حزبی در حمایت از 
این مجازات وجود دارد. ۷۷ درصد جمهوری خواهان در مقابل ۳۵ درصد 

دموکرات ها (و ۵۴ درصد) مردم موافق این مجازات هستند.
هفته پیــش در ایالت می سی ســی پی مردی به اعدام محکوم شــد. 
تگزاس، اوکلاهاما، آریزونا و میسوری ماه گذشته نیز از این مجازات استفاده 

کردند.
این در حالی اســت که طبق گزارشــی که رســانه های آمریکا منتشــر 
کرده اند، ســال ۲۰۲۲ را می توان «سال نافرجام اعدام » نامید، زیرا بیش از 
یک سوم حکم های صادرشــده اعدام در دادگاه های ایالات متحده اشتباه 

بوده است.

شــش ســال پیــش در آن روز ســرد دی مــاه، آیــت االله 
هاشمی رفســنجانی در شب شهادت امیرکبیر، ناگهان از میان ما 
رفت. خبر این حادثه غم بار، بــرای مردم باورکردنی نبود. امروز 
جایش بسیار خالی است. همواره به فکر توسعه و رفاه مردم و 
اعتلای ایران عزیز بود و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمی کرد. 
یکــی از کارهای ارزشــمند و ماندگار او، ثبــت روزانه خاطرات 
و کارنامــه اش بود. آیت االله، بــه توصیه بزرگان دیــن، کارهای 
هــر روز خود را مــرور می کرد و بد و خــوب آن را با صداقت در 
دفتری می نگاشــت. این کار مســتمر، به مدت ۳۵ سال- از اول 
بهار ۱۳۶۰ تا یک روز پیــش از رحلت- بدون وقفه ادامه یافت؛ 
ســندی منحصر به فرد در تاریخ معاصر ایران، حاوی ناگفته های 
فراوانی از کارنامه او و انقلاب اســلامی که نقاط قوت و ضعف 
نحوه مدیریت جامعه ایران را به خوبی مشخص می کند تا برای 
آیندگان درس آموز و ســودمند باشــد. اینک دفتر نشــر معارف 
انقلاب، بیستمین دفتر کارنامه و خاطرات، مربوط به سال ۱۳۷۹ 

را آماده انتشار کرده است.
در این شــش ســال نبود ایشــان، میهن عزیزمان التهابات و 
بحران های بزرگی به خود دیده و در همه بحران ها، جای خالی 
آن دلسوز امت اسلامی، به خوبی برای همه نمایان بوده و هست. 
هنوز صدای بغض آلود و چشــمان خیس و نگرانش در آخرین 
خطبه نماز جمعــه از یادها نرفته که چطور راه برون رفت از آن 
بحران را نشــان داد و اگر عمل می شــد و البته به هشدارهایش 
درباره خطرات برآمدن جریان انحرافی، به موقع توجه می کردند، 
شــاید امروز نظام مستحکم تر از پیش در مسیر توسعه و تعالی 

پیش می رفت  و دلسوزان نظام، نگران و دلواپس آینده نبودند.
مطالعه خاطرات آیت االله، نه فقط برای لذت بردن از خواندن 
پشت  پرده های دنیای سیاست بلکه برای عبرت گرفتن از حوادث 
و به  کارگرفتــن آن در تصحیح و بازنگری در سیاســت های کلان 
کشــور و نیل به هدف  های بــزرگ ملی و رهایــی از معضلات 
تمام نشــدنی و خسته  کننده کشــور اهمیت دارد. خاطرات سال 
۱۳۷۹، روایت دســت اول از سالی پرالتهاب و پرحادثه است که 
دولت اصلاحات در کنار مجلس ششم با اکثریت طرفدار دولت، 

درون بحران های پیاپی گرفتار آمده اند. در این سال نیز طبق رسم 
مألوف، او نقش وزنه تعادل را ایفا می کرد و همه تلاشش صرف 
حفظ اعتدال در فضای سیاســی و تعدیــل تندروی های چپ و 

راست می شد.
ســال ۱۳۷۹ درحالی آغاز شــد که فضای سیاســی ملتهب 
بود. آیت االله هاشــمی در خاطرات اول فروردین نوشــت: «نامه 
دیشب و پیام امروز، علامت بدی از روابط رهبری و رئیس جمهور 
تفسیر می شود». رهبری در نامه ۲۸ اسفند ۱۳۷۸ به سیدمحمد 
خاتمی، با اشــاره به حادثه ترور سعید حجاریان، از آینده امنیت 
کشــور ابراز نگرانی کرده و خواســته بودند کــه تعقیب عاملان 
تــرور، جدی و ســریع تر انجام شــود و مثل ماجــرای قتل های 
زنجیره ای، دچار تأخیر نشــود و به نحوی از پیگیری ایشــان در 
این مســئله انتقاد کرده و نیز خواسته بودند که با بروز شایعات، 
اشخاص و سپاه و بسیج، تضعیف نشوند. رهبری در پیام نوروزی 
هم ســال ۱۳۷۸ را سالی دانســته بودند که «همه در آن، بروز 
توطئه دشمنان را مشــاهده کردند و تهدید امنیت ملی را که با 
سلســله جنبانی دشمنان انجام می گرفت، به چشم خود دیدند. 
مردم از لحاظ وضع معیشــت و مسائل اقتصادی، دشواری های 
بزرگی داشــتند و تلاش هایی کــه انجام گرفت، نتوانســت این 
مشــکل را برای مردم، آن گونه که شایســته و مــورد انتظار بود، 
برطرف کند». طرفداران اصلاحات، در انتخابات مجلس ششــم 
کــه ۲۹ بهمــن ۱۳۷۸ انجام شــد، پیروزی بزرگی را به  دســت 
آورده بودند. شــورای  نگهبان درباره سلامت انتخابات در برخی 
حوزه ها، ازجمله حوزه انتخابیه تهران، مطمئن نبود و گروه های 
بازرسی و بازشــماری آرا تعیین  کرده بود. پیروزی اصلاح طلبان 
در مجلس ششــم، نیروهای راست سنتی را نگران کرده بود. در 
اغلب ملاقات ها، جریان راست سنتی به آقای هاشمی پناه برده 
و نقد دولت را داشتند و از تضعیف ارزش های اسلامی و انقلابی 
سخن می گفتند، چاره جویی می کردند و درخواست نقش آفرینی 
داشــتند. بعد از تشکیل مجلس ششــم بدون حضور آیت االله، 
طرح جنجالی اصلاح قانون مطبوعات و نیز طرح حذف نظارت 
اســتصوابی، در اوایل همین ســال ۱۳۷۹ ناکام ماند و حاصلی 
در پی نداشــت. با احساس خطر جناح راست و نیروهای سنتی  
که در هســته اصلی قدرت حضور داشــتند و فعال  شدن برخی 
نهادها، بخش مهمی از این رســانه ها در اردیبهشــت ۱۳۷۹ به 
محاق توقیف و تعطیلی افتادند. آیت االله با مشــاهده شــکاف 
فزاینده جناح های سیاســی، تلاش می کــرد اعتدال را به فضای 

سیاسی بازگرداند.

روابط قوای مقننه و مجریه با قوه قضائیه، در پی اوج گیری 
کشــکمش میــان دو جناح رقیب سیاســی، روز بــه روز تیره تر 
می شد و نتیجه آن محاکمه ها، دستگیری ها و محکومیت ها و 
بحران هایی برای دولت و مجلس اصلاحات بود. وقایع دیگری 
ازجمله، مطالبه مقامات برای تعریف حدود و ثغور اصلاحات، 
توقیف و تعطیلــی تعــدادی از روزنامه های طرفــدار دولت 
به عنوان پایگاه دشــمن، برخورد با شــرکت کنندگان کنفرانس 
برلیــن و محاکمه آنها و ایراد اتهام ارتداد و محاربه به حســن 
یوسفی اشــکوری، فعال ملی-مذهبی، به دلیل مواضعش در 
این کنفرانس، کناره گیری عطــاءاالله مهاجرانی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، بر اثر فشار بیرونی، جنبش دانشجویی و حوادث 
خرم آباد در جریان ســمینار دفتر تحکیم وحدت و ممانعت از 
بعضی سخنرانی ها از جمله عبدالکریم سروش و محسن کدیور 
و بروز ناآرامی ها، محاکمه مصطفی تاج زاده، معاون سیاســی 
وزارت کشور، به  عنوان متهم پرونده وقایع خرم آباد و نیز تخلف 
در انتخابــات تهران، انتشــار اینترنتی کتــاب خاطرات آیت االله 
منتظری و طــرح مواضع ایشــان در مصاحبه با رســانه های 
فارســی زبان، حکم دادگاه ۱۳ یهودی در استان فارس به اتهام 
جاسوســی، اعلام حکم دادگاه متهمان قتل هــای زنجیره ای، 
درگیری بی ســابقه قوه قضائیه و وزارت کشور و نیز نامه نگاری 
رسانه ای و تخریب های دامنه دار مجلس ششم با قوه قضائیه، 

در خاطرات بازتاب یافته است.
آیــت  االله در ســال ۱۳۷۹ به عنوان رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام، بــه دور از مســئولیت های مســتقیم اجرائی 
دولــت، فرصت افزون تــری برای پرداختن به ثبــت جزئیات در 
خاطــرات روزانه داشــت. ویژگــی کارنامه و خاطــرات دوران 
پساریاست جمهوری، علاوه بر ثبت جزئیات، تحلیلی شدن نسبی 
خاطرات اســت. در این خاطرات گرچه سبک مختصرنویسی و 
اشــارات ضمنی و گاه رمزگونه، هنوز وجه غالب یادداشت  ها را 
تشکیل می  دهد؛ اما مشخص است که او مانند فردی که از خارج 
گود، عملکرد کنشــگران اجرائی کشور را پایش می  کند، به بیان 

تحلیلی و دقیق از وقایع و رویدادها می  پردازد.
کتاب «اصلاحات در بحــران»، مجموعه کارنامه و خاطرات 
۱۳۷۹ هاشمی رفســنجانی، بخش تازه ای از مجموعه ارزشمند 
تاریخــیِ نابغه عرصه دین و سیاســت اســت و ارزش این گنج 
مسلم و بی بدیل را مورخان و محققان بهتر می دانند. قطعا این 
خاطرات در روشــنگری از واقعیت  های تاریخ انقلاب اســلامی، 

دستمایه مفید و ارزشمندی برای پژوهشگران خواهد بود.

چه فسونی است در فسانه تو؟

چند روزی از ســال جدید میلادی گذشته است و مجموعه فعالیت های رهبر کره شمالی بار دیگر 
مورد توجه رســانه ها قرار گرفته است. ســرویس اطلاعات ملی کره جنوبی پنجم ژانویه در نشستی با 
نمایندگان این کشور درباره آینده سیاسی خاندان کیم بحث و تبادل نظر کرده است. با توجه به برگزاری 
این جلسه یورونیوز این سؤال را مطرح کرده است که آیا نسل چهارم از خانواده کیم آماده حکومت بر 
کره شمالی می شود؟ این سؤال با توجه به حضور دختر ۱۰ ساله کیم جونگ اون در مراسم رونمایی و 
شلیک موشک ساخت کره شمالی مطرح شده است. یکی از مسئولان این نهاد اطلاعاتی گفت: «حضور 
دختر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، در انظار عمومی احتمالا تلاشی برای نشان دادن این موضوع 
به مردم کره شــمالی است که سومین انتقال موروثی قدرت در این کشور اتفاق خواهد افتاد». کیم در 
چند ماه گذشته دخترش را به طور علنی به سه مراسم مختلف برده است. اولی سایت پرتاب موشک، 
دومی جلسه عکس با متخصصان تسلیحات نظامی و سومی هم بازدید از یک تأسیسات موشکی بوده 

است. رسانه های دولتی او را «دوست داشتنی ترین فرزند کیم» 
خطاب کرده اند و همین موضوع سؤال هایی را ایجاد کرده که 
آیا این دختر ۹ یا ۱۰ ســاله به عنوان وارث ظاهری کیم حاضر 
شده اســت؟ ســرویس اطلاعات ملی کره جنوبی در جلسه 
غیرعلنــی پارلمان، گمانه زنی هایــی را در این باره مطرح کرد. 
یکی از نمایندگان حاضر در این نشســت به خبرنگاران گفت: 
«طبق ارزیابی هــا آقای کیم با بردن دختــرش به مکان های 
عمومی قصد دارد عزم خــود را برای برگزاری دور دیگری از 
انتقال موروثی قدرت در کره شمالی نشان دهد؛ اما این لزوما 

به این معنی نیست که این دختر، جانشین کیم خواهد شد».
رســانه های کره جنوبی گفته اند که کیم دارای سه فرزند، 
متولد ســال های ۲۰۱۰، ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ اســت. فرزند اول، پسر 
اســت و فرزندان دوم و سوم دختر هســتند. این دختری که 

همراه کیم در مجامع حاضر شده است، دومین فرزند کیم به نام «چو عه» است و حدود ۱۰ سال دارد 
و به نظر می رســد «رونمایی» از دختر دوم کیم در ســایت پرتاب موشــک نشان دهنده نیات آقای کیم 
برای محافظت از امنیت نســل های آینده کره شمالی در مواجهه با ایالات متحده است. «کیم جونگ 
اون» امروز ۳۹ ســاله می شــود و سومین نسل از خانواده ای اســت که از زمان تأسیس کره شمالی در 
ســال ۱۹۴۸ به صورت پی درپی در این کشور حکومت کرده اند و برای ادامه حکومت خود به هر کاری 
دســت می زند؛ از جمله اینکه افرادی مطلع شــده اند «ری یونگ هو»، وزیر خارجه سابق کره شمالی، 
قربانی سیاســت های پاک سازی و تصفیه رهبر این کشــور شده است. در صورت تأیید این موضوع، این 
مورد از اتفاقات عجیب این چند ســال است. آژانس جاسوسی کره جنوبی هنوز توضیح نداده که چه 
بلایی بر ســر وزیر خارجه سابق کره شمالی آمده؛ اما روزنامه یومیوری شیمبون ژاپن در گزارشی تأکید 
کــرده که احتمالا چهار تا پنج نفر دیگر نیــز که با وزارت خارجه کره شــمالی در ارتباط بودند، اعدام 
شده اند. در این میان کره شــمالی به فعالیت های تبلیغاتی 
خود ادامه می دهد؛ از جمله انتشــار پوسترهای تبلیغاتی. 
این پوستر های جدید تبلیغاتی طراحی شده هم زمان با سال 
نو میلادی از ســوی خبرگزاری رســمی کره شمالی منتشر 
شد. این پوســترها با مضامین رشد اقتصادی در زمینه های 
مختلف کشاورزی، ماهی گیری و صنعتی است و قرار است 
نشان دهنده تلاش زنان و مردان برای بهبود شرایط باشد. با 
دیدن این تصاویر ناخــودآگاه یاد دهه های ۷۰-۸۰ میلادی 
می افتیم و هیچ نشــانه ای از پیشــرفت در زمینه مســائل 
مبتلابــه جهان از جمله در زمینــه الکترونیک و کامپیوتر و 
حتی صنعت هوایی دیده نمی شود. حتی به افتخارات شان 
در زمینه موشک سازی یا پهپاد سازی نیز اشاره نشده؛ البته 

به تسلیحات اشاره شده است.

خبرخوانی

فیلم دریای درون - آلخاندر آمنابار - ۲۰۰۴
رامون سامپدرو (خاویر باردم): در این باره فکر کن!

تو اون جا نشستی، تو فاصله پنج پایی. پنج پا چقدره؟
یه فاصله ناچیز برای هر انسان! خب، اون پنج پایی که فاصله بین ماست و من رو به تو می رسونه، برای من یه فاصله غیرممکنه،

یه امید واهیه، یه رؤیاست!

دیـالـوگ روز

صنف

گزارشی درباره شرایط عکاسان بازداشتی
علی مطهری به حکم مطهری پژوهی 

اعتراض کرد
انجمن صنفی عکاســان مطبوعاتی ایران گزارشــی درباره آخرین 
وضعیت عکاسان بازداشتی و روند رســیدگی به پرونده هایشان در 

محاکم قضائی منتشر کرد.
***

۱. به منظــور پیگیری آخریــن وضعیت آریا جعفــری در دادگاه 
تجدیدنظــر، یکی از اعضــای هیئت مدیره انجمن صنفی عکاســان 
مطبوعاتی با ســفر به شــهر اصفهان با معاون اداری زندان مرکزی 
اصفهان، ریاســت مجتمــع دادگاه های انقلاب اصفهان و ریاســت 
شــعبه هفدهــم دادگاه تجدیدنظــر اصفهان ملاقــات و گفت وگو 
کرده و ضمن اشــاره به جرم انگاری های نابجای مطرح شده و ارائه 
ســوابق فعالیت هــای آریا جعفری، آزادی ایشــان را از مســئولین 
قضائی درخواست کرد. در این سفر، نماینده انجمن صنفی عکاسان 
مطبوعاتی توانســت با آریا جعفری مکالمه تلفنی داشته باشد و از 
وضعیت سلامتی و شرایط نگهداری او اطلاعات بیشتری کسب کند. 
آریا جعفری پیش از این به مجموعا هفت ســال زندان، تحمل ۷۴ 

ضربه شلاق و دو سال ممنوع الخروجی محکوم شده بود.
۲. دادگاه تجدیدنظر احمد حلبی ســاز برگزار شده و حکم پیشین 
پنج ســال حبس او به دو سال کاهش پیدا کرده است. علاوه بر این 
آقای حلبی  ســاز به دو سال ممنوع الکاری دو سال ممنوع الخروجی 
و دو ســال منع اســتفاده از تلفن هوشمند و شــبکه های اجتماعی 

محکوم شده است.
۳. دادگاه تجدیدنظــر به منظور رســیدگی به اتهامات حســین 
اســماعیلی هنوز برگزار نشده است. حســین اسماعیلی پیش از این 
به مجموعا چهار سال زندان محکوم شده بود. قبلا نامه ای از سوی 
انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی مبنی بر معرفی سوابق و خدمات 
حرفه ای ایشــان به قاضی پرونده ارائه شده بود تا به روند دادرسی 
ایشــان در مســیر آزادی کمک کند و پیگیری های انجمن همچنان 

ادامه دارد.
۴. دادگاه رســیدگی به اتهامات خانم یلدا معیری حکم خود را 
درمورد ایشــان صادر کرده است. در این حکم که توسط ایشان برای 
انجمن ارسال شده اســت، او به تحمل مجموعا شش سال حبس 
تعزیری محکوم شــده و علاوه بر ایــن از حیث مجازات تکمیلی به 
تهیه پژوهش نامه ای در یکصد صفحه، دو سال ممنوع الخروجی، دو 
سال ممنوعیت در استفاده از شبکه های اجتماعی و تلفن هوشمند، 
دو سال منع اقامت در استان تهران و استان های هم جوار و الزام به 
ارائه خدمات رایگان عمومی به عنوان پاکبان در پارک بانوان به مدت 
دو ماه روزی چهار ساعت با تأیید و نظارت حراست شهرداری تهران 
محکوم شده است. همچنین انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی در 
پایان گزارش خود «ضمن ابراز شگفتی از صدور چنین احکام سنگین 
و تحقیرآمیزی برای کسانی که تنها وظیفه خود را به عنوان عکاس 
مطبوعاتی انجام داده اند»، بار دیگر اعلام کرد که «احکام صادرشده، 
ضربه نهایی بر پیکر نحیف عکاسی مطبوعاتی ایران است و انجمن 

صنفی عکاسان مطبوعاتی به شدت آن را محکوم می کند».
اعتراض به حکم مطهر ی پژوهی

البته در چند روز گذشته تصاویری از یلدا معیری با لباس پاکبان 
منتشر شــد که باید به عنوان پاکبان در پارک بانوان به ارائه خدمات 
مشــغول شود. البته مرکز رســانه قوه قضائیه در این زمینه واکنش 
نشــان داد و اعــلام کرد: «بازداشــت یلدا معیری هیــچ ارتباطی با 
فعالیت رسانه ای وی نداشته و براساس بخشی از حکم بدوی دادگاه 
برای این فرد، وی به خدمات عمومی رایگان در پارک بانوان محکوم 
شده اســت. براســاس حکم صادره که قابل تجدید نظرخواهی نیز 
می باشد، وی به انجام پژوهش نیز محکوم شده است ولی علی رغم 
اینکه اولین بند مندرج در تکمیل مجازات پژوهش می باشد، تاکنون 

از پژوهش خود فیلمی منتشر نکرده است».
همچنین علــی مطهری، نماینده مجلس دهــم، به رئیس قوه 
قضائیــه درباره مجازات مطهری پژوهی نامــه ای زده که در متن آن 
آمده است: «در خبرها آمده بود که خانم یلدا معیری، عکاس خبری، 
در دادگاه بدوی از جمله محکوم شده است به صد صفحه پژوهش 
درباره آثار استاد شهید آیت االله مطهری. البته نفس توجه به آثار آن 
اسلام شناس گران قدر در شرایطی که نهادهای فرهنگی نظام مانند 
صد اوســیما به رغم توصیه های مکرر و مؤکــد امام خمینی و مقام 
رهبری توجهی به این آثار ندارند قابل تقدیر اســت، لکن استفاده از 
آن به عنــوان مجازات و یک کار اجبــاری می تواند آثار منفی، هم در 
شخص محکوم و هم در جامعه داشته باشد؛ چراکه مراجعه به این 
آثار باید از روی اختیار و انتخاب باشــد. مستدعی است ترتیبی اتخاذ 
فرمایید که این حکم در دادگاه تجدیدنظر لغو شــود. قبلا از حســن 

توجه جناب عالی سپاسگزارم».

پیشرفت از جنس کره شمالی

عماد هاشمی رفسنجانی


